МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

31 ._08.2022                                         №_292-ОД
п. им. Свердлова

Об организации инновационной   деятельности педагогического
коллектива МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»
в 2022-2023  учебном году

      В рамках реализации программы развития МОУ «СОШ «Свердловский
ЦО», в целях повышения качества и эффективности  образовательного
процесса в соответствии с требованиями ФГОС, обобщения передового
опыта педагогов, реализующих инновационные технологии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план  инновационной деятельности МОУ «СОШ «Свердловский
ЦО»
2. Организовать инновационную деятельность педагогического коллектива
центра образования в 2022-2023 учебном году по следующим
содержательным линиям:
- реализация  проектов: «Формирование читательской компетенции
школьников в рамках реализации ФГОС», «Интеграция детей из семей
иноэтничных мигрантов средствами образования», «Учитель будущего»  в
рамках нацпроекта «Образование», ответственность за реализацию
возложить на Панекину Т.А.,Апрелову А.С.,Константинову Т.В.,срок
реализации  2022-2023учебный год.;
 -реализация  проекта «Гражданско-патриотического воспитания школьников
в системе развития ученического самоуправления» через участие в работе
РДШ, ответственность за реализацию возложить на Уткину В.Ф., срок
реализации 2022-2023 учебный год г.;
-совершенствование компонентов педагогической деятельности через
освоение технологии «Педагогическая мастерская», ответственность за
реализацию возложить на  Андиеву Л.А., срок реализации 20.04.2023 г.

3. Утвердить творческую группу по реализации инновационной деятельности
в составе:
Крижановская Е.П. -заместитель директора по учебно-воспитательной
работе;
Апрелова А.С. -заместитель директора по воспитательной работе,
руководитель школьного методического объединения классных
руководителей;
Андиева Л.А. – заместитель директора по УВР,руководитель школьного
методического объединения учителей начальных классов;
Уткина В.Ф.- советник директора по воспитательной работе;
Панекина Т.А.-методист.
4. Закрепить за членами творческой группы следующие направления работы:
- Крижановская Е.П.,Андиева Л.А.– организационно-методическое
сопровождение и контроль инновационной деятельности педагогического
коллектива, обобщение опыта;
- Уткина В.Ф., – реализация проекта «Гражданско-патриотического
воспитания школьников в системе развития ученического самоуправления» ;
-Константинова Т.В.-реализация проекта «Интеграция детей из семей
иноэтничных мигрантов средствами образования»;
-Апрелова А.С.-реализация проекта «Учитель будущего»;
 -Панекина Т.А., – реализация проекта «Формирование читательской
компетенции школьников в рамках реализации ФГОС»;
 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»                 Т.В.Медведева

https://сайтобразования.рф/

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	«СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

		2022-09-10T14:01:21+0300
	Медведева Т.В.